2025年 5月 11日 定例役員会・チームリーダー議事録

日時：2025/5/11

Ⅰ．定例役員会(13:00〜14：00) 司会：柴田 、書記：磯部

出席者：（役員）磯部知巳、高須泰也、長島幸知恵、横尾恵美（リモート）、柴田師

欠席者；湯浅晃弘

Ａ．報告・審議：

１．会計報告：【名取氏】昨年同期と比べ収入が減じている。勘定科目統廃合等検討余地あり

２．今後やること

 ①銀行融資返済の報告及び返済状況の説明書作成→湯浅兄依頼

 ②私たちの墓地を守る会の件→関わり方を今後検討

 ③総会資料提出 県庁→張替姉依頼 横浜銀行→張替姉から柴田師資料送付済

 ④総会議事録→伊藤兄作成済 発行待

⑤席上及び什一献金管理：管理封筒詰め替え作業

担当および立会者 第1週：長島幸知恵、横尾恵美 第２週：磯部知巳、長島幸知恵 第3週：高須泰也、磯部知巳

第４週：横尾恵美、高須泰也 第5週：高須泰也、磯部知巳

会計事務 馬島氏の単独業務を避ける方向で検討 継続審議 日程調整可能であれば今後の業務形態についてヒ

アリング予定

⑥７０周年記念誌→校正済 近月中発刊予定

   ３．議事録確認  承認

４．ご意見箱の意見  次回話し合う

５．人事報告：新来者:(4/13)山岡巧（大和町）、(4/20)堤臨、一仁、友良（豊橋福音聖書教会）

              (4/20)小山真美、(4/27)松野

６．教団、宣教区

７．スケジュール

主日 月 火 水 木 金 土

5/11

役員会、サラの

会、教師会

5/12

EV 点検

5/13

洗礼準備会（菅沼）

5/14

祈祷会①

5/15

祈祷会②、チャーチ

カフェ

5/16

靖国の集い

5/17

満福打ち合わせ

5/18

つきいちイベント

5/19

教憲教規

5/20

FP、組織神学

5/21

宗教人の会

祈祷会①

5/22

宗教人の会

ＮＣＣ常任

5/23

放課後クラブ

5/24

5/25

コンサート

5/26

９条の会、

朱基徹委員会

5/27

伊藤武彦記念会

5/28

祈祷会①

5/29【昇天日】

5/30

東京宗平協

5/31

6/1

聖餐式

6/2

「教会と国家」

ＮＣＣ

6/3

満福食堂

6/4

祈祷会①

6/5

祈祷会②

6/6

SC 緑の丘

6/7

横浜大空襲を語り

継ぐ集い

6/8【ペンテコステ】

国外宣教デー

役員会、サラの会

6/9

朱基徹委員会

6/10

宣教区教師会

6/11

放課後クラブ

祈祷会①

6/12

ＳＣベルの丘

6/13

ＮＣＣ会計監査

6/14

ハーバーシティプ

レイズ

６／８：国外宣教デー宣伝：伝道・宣教チー

Ⅱ．活動チームリーダー会(14:00〜)

 出席者：（礼拝）高須のぞみ、（伝道）高須泰也、（教育）高須実来、（奉仕）柳原緑朗

 Ａ．奉仕について、イソップ「三人のレンガ職人の話」より。

     各チームについて「考えてほしいこと」の確認をした。

 Ｂ．チームリーダー報告

                 リーダー    書記     会計

    １．礼拝・賛美・祈祷    高須のぞみ  久米順子  伊藤和子

     祈祷会について、礼拝について（講壇交換、奏楽後継者、オルガン講習会）、賛美について

     年間スケジュール表の必要性

２．伝道・宣教       高須泰也   高須晴也  柴田麻衣子

 スプリングコンサート（別チーム）、クリスマスに向けて 9月から始動

 ホームページに、教会、キリスト教などについてアップする

 ＊新来者フォローについて検討してほしい（柴田）

３．教育           高須実来   木幡汰美愛 長島幸知恵

  7/27に献金の学び実施(6/1にテキスト選定)、恵み会（食事のある主日）、9月から礼拝で証し（未定）

４．奉仕           柳原緑朗   吉村和代   三宅智子

  2025年度掃除当番表（6/1日以降）

  ＊掃除の仕方、時間等については再検討してもらいたい（柴田）

Ⅲ．次回 ：6/8 13:00役員会（会計）